ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЛМАРА

$
qO
аф
i.(ъ
aG\v
--\\../
сэ
.*.ъJ

443010, г. Самара, ул. КуйбьIшева , 124. Тел. (846) 340-03 -2g

рЕшЕниЕ

от" 30 ll r-/aef/?M- 2й3г.Ng, _ 332

Рассмотрев вогIрос о внесении изменений в Устав городского округа
Самара Самарской области, в соответствии со статьей 44 Федера.гlьного закона
от 06 октября 2003 года ЛЬ 131-ФЗ (Об общих цринципах организации
местного сtlмоуправления в Российской Федерации> ýма городского округа
Самара

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Самара Самарской обпасти,

утвержденный Решением ,Щумы городского округа Самара от 10 июля 2006 года
ЛЬ 294 (в редакции Решений .Щумы городского округа Самара от 31 июля
2008 года М 623, от 06 авryста 2009 года Nэ772, от 24 июнrI 2010 года М 935,
от 20 мая 2011 года ЛЬ 98, от 30 авryста 2011 года ЛЬ 125, от 06 сентября
20|2 годаNg 251, от 26 сентября2013 годаМ 359, от27 марта 2014 годаNg 403,
от 17 ноября 201-4 года }lb 467, от 07 мая 2015 года NЬ 534, от 03 декабря
20L5 года}lЬ 34, от 02 февраля Z0l-7 годаМ l72, от 13 июня 2Ot7 годаNs 207,
от 18 декабря 20117 года Nэ 264, от 01 марта 2018 года Nэ 279, от 25 октября
2018 года Ns 347, от 0б июня 20|9 года Ng 429, от 30 января 2020 года Nэ 487,
от 10 сентября 2020 года j\b 564, от 25 марта 202| года ЛЬ 64, от 02 сентября
202L года ЛЬ 107, от 30 июIш 2022 года М 207, от 25 мая 2023 года NЬ 295),
(далее - Устав) следующие изменения:

1.1. В Главе 2 Устава:
1.1.1. в гrункте 1 статьи 7:
- в подпункте 30 слова (создание, р€lзвитие и обеспечение охраны

лочобно-оздоровит9льных местноотей и курортов местного значения на
территории городского округа Самара, а также) искJIючить;

,2

- дополнить подпунктом 45 спедующего содержания:
к45) осуществление выявления объектов накоплOннOг0 врOда

окружtлющей среде и организация ликвид{лции такого вреда применительно к
территориям, расположенным в цраницil( земельных участков, нil(одящихся в

собственности городского округа Самара.>;
l.|.2. в статье 8:

- в подшункте 9 шункта 1 слова <федера.пьными законами>) заменить
словами <Федерагrьным з€коном от 06 октября 2003 годаМ 131-ФЗ <Об общих
пришIипах оргfiIизации моOтного 0амоуправления в РосgиЙOкой Фодерацип ;

- дополнить гryнктом 1.2 следующего содержания:
<<L.2.Полномочия органов местного сап,Iоуправления городского округа

Саплара по решению вопросов местного значения городского округа Самара в
сфере црадостроителъства и рекламы осуществляются органами
государственной власти Самарской области в соответствии с Законом
Самарской области от 29 декабря 20|4 года }lb 134-ГД (О перераспределении
полномочий межд/ органами местного самоуправлениrt и органами
государственной власти Самарской области в сферах градостроительной

деятелънос,м и рекJIамы на территории Саrrларской областш>.>>.

1.2. В Главе 4Устава:
|.Z.l. в статье 23:
- абзац пятый пункта 2 исключитъ;
- пункт 2.2 дополнить абзацем третьим следующего содержаIIия:
<,Щепутат ýмы городскок) округа Самара освобождается

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований
о предотвращении или об уреryлировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных Федералlьным законом
от 0б октября 200З года Ng 131-ФЗ (Об общих цринципах организации
местного самоуправления в Российской Федерачии) и другими федералъными
закона}{и в целях противодействия коррупции, в слуIае, если несоблюдение
таких оrраничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от депугата Думы
городского округа Самара обстоятелъств в порядке, предусмотренном частями
З - б статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года Ng 273-ФЗ
<О противодействии коррупции).) ;

t.2.2.пункт 9 статьи 24 дополнить абзацем третьим следующего
содерж€lния:

<<Глава городского округа Сашrара освобождается от ответственности
за несоблюдение ограничений и запретов, цrебований. о предотвращении или
об уреryлировЕIнии конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленньгх Федеральным законом от 06 октября 2003 года Ns 131-ФЗ
кОб общих принципil( организации местного сЕlп{оуправления в Российской
Федерации> и другими федерагlьными законами в цеJuIх противодействия
коррупции, в слуrае, если несоблюдение таких ограниЕIений, запретов и
требованпffl, а также неисполнение таких обязаrrностей признается следствием

з

не зависящlD( от Главы rcродского округа Самара обстоятельств в порядке,
предусмOтренном частями 3 - б статьи 13 ФедераJIьного закона от 25 декабря
2008 года.ЛЬ 273-Ф3 кО противодействии коррупции)).);

1.2.3. пункт 10 статьи 26.| дополнить абзацем вторым следующего
содержания:

к,Щепутат ýмы городского округа Carvrapa, осуществляющий свои
полномочия на постоянной основе, Глава городского округа Самара имеют
право на добровольЕое медицинское страхование в соответствии с

действующим законодательOтвOм, ltраво на прохо}кдониа диOпанO9ризации в
порядке, анапогичном порядку прохождения диспансеризации
государственными гражданскими служащими Российской Федерации и
муIIиципЕшьными служащими, в соответётвии с действующим
законодательством.));

1.2.4.B подпункте ((е> пункта 3 статьи 28 слова (и ведомственных
целевых программ) искJIючить.

2. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в
порядке'и сроки, установленные Федеральным з€коном от 21 июля 2005 года
NЬ 97-ФЗ (О государственной регистрации уставов муниципапъных
образований>>.

3. Официапьно опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее 'Решение вступает в силу после государственной

регистрации со дня его официалъного огryбликованиrl.
Абзац второй подпункта 1.1.1 пункта 1.1 настоящего Решения вступает в

сипус 01 сентября2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет
по местному самоуправпению.

Глава городского окр Е.В. Лапушкина

А.П. ЩегтевЕЕршrшкOпшlffi
f,,*З":1,"*Ё

9/ п vifut r*, \Ъr
Kl Д \rl, \.rl.ДVД\\ll \-l l х
c,,bl ПКРVГА lt'
>с\ ::T,n''.'"-l л lчФ\ {_,rЪtYt/\"*'lъ / )
'е\ /п3ъ* j-{:

ý-тý',

{)кРУГr\
CAh/f,r\PA